
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 
E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 88 del 16 maggio 2024 recante “Procedure di aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 
maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

VISTO  l’art. 3 comma 2 della citata Ordinanza, il quale dispone che le GPS distinte in prima e 
seconda fascia sono costituite dagli aspiranti che, avendone titolo, presentano la relativa 
istanza esclusivamente attraverso le apposite procedure informatizzate; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 comma 4 dell’O.M. n. 88/2024, gli aspiranti sono immessi nelle 
graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e che 
l’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati 
non in possesso di uno dei requisiti di ammissione in qualsiasi momento durante la vigenza 
delle graduatorie; 

VISTO   l’art. 7 commi 2, 4, 5 e 7 della citata Ordinanza; 
VISTO   l’art. 7 comma 8, il quale dispone che l’aspirante che non è in possesso del relativo titolo di 
  accesso, richiesto a norma della suddetta ordinanza, è escluso dalle relative graduatorie; 

VISTO  altresì l’art. 7 comma 9, 10, 11 e 12 dell’O.M. 88/2024; 
VISTO   l’art. 8 comma 6, il quale dispone che in caso di difformità tra i titoli dichiarati e i titoli 

effettivamente posseduti, i dirigenti degli uffici scolastici provinciali procedono alla relativa 
rettifica del punteggio o all’esclusione dalla graduatoria; 

VISTI    i propri decreti prot. n. 9199 del 28/06/2024 e n. 9749 del 09/07/2024, con cui è stata 
conferita ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche indicate negli elenchi allegati, individuate 
quali scuole polo, la delega allo svolgimento delle attività di valutazione delle domande di 
aggiornamento, trasferimento e nuovo inserimento degli aspiranti nelle Graduatorie 
provinciali per le supplenze (GPS) di Trapani nonché delle connesse graduatorie di istituto 
di seconda e terza fascia per gli aa. ss. 2024/2025 - 2025/2026; 

VISTO il dispositivo di Pubblicazione GPS, protocollo n. 13816 del 06.09.2023 a seguito di 
sopravvenute rettifiche; 

VISTE le numerose segnalazioni; 
VISTA la richiesta da parte del direttore dell’USR Sicilia di provvedere tempestivamente alla 

rettifica delle stesse Graduatorie al fine di consentire di procedere alla corretta attribuzione 
degli incarichi a tempo determinato da parte dell’Ufficio IV dello stesso USR Sicilia;  

RITENUTO di dover intervenire in autotutela; 
VISTO l’art. 9 comma 1 dell’O.M. 88/2024, ai sensi del quale “Il dirigente dell’ufficio scolastico 

territorialmente competente pubblica, sul sito internet dell’Ufficio, le GPS”; 
 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 
E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

  

 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DISPONE 
Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento e la normativa richiamata, 

confermata qui integralmente, la ripubblicazione in data odierna sul sito di quest’Ufficio 
(https://www.tp.usr.sicilia.it) le Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) della provincia di 
Trapani – posti comuni e di sostegno - del personale docente di ogni ordine e grado e del personale 
educativo valevoli per il biennio 2024/2025 e 2025/2026. 

 
La pubblicazione del presente provvedimento sostituisce qualsiasi forma di comunicazione e ha 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 
 

 
Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Vaccara Antonella  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente: Antonella Vaccara  antonella.vaccara@istruzione.it 
Riferimenti: Giovanna Grimaldi  0923599227                                                           giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  
Unità Operativa 5 -                  0923 599280 – 0923 599284                                    usp.tp@istruzione.it  

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/
mailto:antonella.vaccara@istruzione.it
mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it

		2024-09-13T12:58:53+0200
	Antonella Vaccara


		2024-09-13T13:18:19+0200
	protocollo




